

Restabilirea infrastructurii stradale(accesul pietonal) din str.L.Deleanu mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Ремонт

Valoarea de deviz 3 271 483,384 lei

Intocmit in prețuri curente 22.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI PRIGATITOARE				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	101,250	572,709 135,952	57 986,790 13 765,140
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	1,220	2 398,648 0,000	2 926,350 0,000
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	222,750	25,695 0,000	5 723,550 0,000
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	210,000	27,190 27,190	5 709,984 5 709,984
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	10,300	1 012,500 0,000	10 428,750 0,000
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 699,500	25,695 0,000	43 668,450 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	10,300	191,863	1 976,189

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria II			30,589	315,069
		Total LUCRARI PRIGATITOARE Inclusiv salariu				128 420,063 19 790,193
		2. BORDURE				
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	103,500	248,112 248,112	25 679,633 25 679,633
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30*15 cm, pe fundatie de beton C12/15 35x20(h) cm	m	540,000	259,491 56,930	140 125,086 30 742,146
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20*7 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m	540,000	227,331 56,930	122 758,686 30 742,146
		Total BORDURE Inclusiv salariu				288 563,405 87 163,925
		3. AMENAJARE TROTUARE				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	12,870	1 415,778 767,278	18 221,069 9 874,874
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 256,280	271,947 50,642	341 641,857 63 620,693
13	DE18A	Pavaje TACTILE DE AVERTIZARE executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60mmasezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	30,720	271,947 50,642	8 354,206 1 555,715
14	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	20,570	1 415,779 767,279	29 122,568 15 782,923

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	205,650	533,479 31,439	109 710,056 6 465,452
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr40-70mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-----40-70	m3	246,700	653,996 50,982	161 340,692 12 577,259
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr 20*40mm pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-----20-40	m3	164,520	653,999 50,982	107 595,862 8 387,559
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,060	12 820,229 0,000	26 409,672 0,000
19	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 056,500	228,297 13,595	469 492,769 27 958,529
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	2 056,500	166,511 10,196	342 429,869 20 968,897
		Total AMENAJARE TROTUARE Inclusiv salariu				1 614 318,62 0 167 191,901
		4. MOBILIER URBAN				
21	DE16B	Montarea SCAUN DE EXTERIOR DIN FIBROBETON CU SEZUT DIN BARE DIN LEMN CU COS DE COLECTARE A DESEURILOR, DEM. 2100*610MM	buc	12,000	3 325,922 16,144	39 911,068 193,732
		Total MOBILIER URBAN Inclusiv salariu				39 911,068 193,732

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	2 071 213,156
		Fondul social	24,00 %	65 841,540
		Transport	7,00 %	109 164,430
		Total	100,00 +	2 246 219,126
		Cheltuieli de regie	14,50 %	325 701,773
		Total	100,00 +	2 571 920,899
		Beneficiu de deviz	6,00 %	154 315,254
		Total	100,00 +	2 726 236,153
		TVA	20,00 %	545 247,231
		3 271 483,384		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		274 339,751

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Restabilirea infrastructurii stradale(accesul pietonal) din str.IL.Deleanu mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Ремонт

Valoarea de deviz 3 271 483,384 lei

Intocmit in prețuri curente 22.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,280	84,97	193,732
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 631,141	84,97	138 598,050
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	575,820	84,97	48 927,426
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	837,091	84,97	71 127,623

5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,334	84,97	1 727,780
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,000	84,97	13 765,140
		Total manopera				274 339,751

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	289,966	1 456,00	422 190,496
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	193,311	1 589,00	307 171,179
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	83,478	320,00	26 712,960
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	501,277	320,00	160 408,640
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,041	320,00	13,120
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,340	520,00	6 416,800
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,720	300,00	2 916,000
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	269,607	300,00	80 882,100
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,435	300,00	1 930,500
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	55,084	300,00	16 525,200
11.	23203226000401	Bitum	t	2,122	12 351,00	26 208,822
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 423,600	2,00	6 847,200
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 059,200	2,00	4 118,400
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 128,690	2,00	20 257,380
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 306,305	175,00	228 603,375
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	48,600	1 685,00	81 891,000
17.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	542,700	117,00	63 495,900
18.	2666122800286/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x200*70	m	542,700	85,00	46 129,500
19.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	12,084	3 254,00	39 321,336
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	32,904	23,50	773,244
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,621	23,50	531,593
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,740	520,00	13 384,800
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	142,834	18,50	2 642,430
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,480	18,50	119,880
		Total materiale de constructii				1 559 491,855

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	78,469	350,00	27 464,150
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,618	325,00	200,850
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,076	550,00	15 991,800
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	46,816	450,00	21 067,200
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	195,141	450,00	87 813,450
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,175	450,00	10 428,750
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,120	400,00	1 648,000
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	78,469	200,00	15 693,800
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,503	450,00	2 926,350
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,720	550,00	396,000
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	109,760	450,00	49 392,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,898	400,00	4 359,200
		Total utilaje de constructii				237 381,550

Total	lei	2 071 213,156
Fondul social	24,00 %	65 841,540

Transport	7,00 %	109 164,430
Total	100,00 +	2 246 219,12 6
Cheltuieli de regie	14,50 %	325 701,773
Total	100,00 +	2 571 920,89 9
Beneficiu de deviz	6,00 %	154 315,254
Total	100,00 +	2 726 236,15 3
TVA	20,00 %	545 247,231

Total deviz: **3 271 483,384**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Restabilirea infrastructurii
stradale(accesul pietonal) din str.II.Deleanu
mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI PRIGATITOARE				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			572,709 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,506
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,000
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,251
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			2 398,648 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	450,00	2 398,648
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,695 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,695
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190 27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			25,695 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	450,00	25,695
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			191,863 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,589
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,274
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,000
		2. BORDURE				
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			248,112 248,112
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,112
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30*15 cm, pe fundatie de beton C12/15 35x20(h) cm	m			259,491 56,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 685,00	75,825
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,50	0,111
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	117,00	117,585
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20*7 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h) cm	m			227,331 56,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 685,00	75,825
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,340
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,50	0,111
	2666122800286/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x200*70	m	1,0050	85,00	85,425
		3. AMENAJARE TROTUARE				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea astringerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 415,778 767,278
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,278
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,50	18,500
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,000
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			271,947 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,625
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,840
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	520,00	10,400
13	DE18A	Pavaje TACTILE DE AVERTIZARE executate din placi de trotuare din beton	m2			271,947

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat 60mmasezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,341
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,626
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,504
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,842
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	520,00	10,393
14	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 415,779 767,279
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,50	18,500
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,00	630,000
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere mecanica, cu nisip	m3			533,479 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,439
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,50	4,292
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,849
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,399
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr40-70mm, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-----40-70	m3			653,996 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,960
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,080
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,50	2,775
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,099
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,101
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	5,999
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr 20*40mm pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-----20-40	m3			653,999 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,961
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,080
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,50	2,775
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,101
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,000
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 820,229 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 351,00	12 722,729
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	325,00	97,500
19	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu aternere manuala	m2			228,297 13,595
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	84,97	13,595
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 456,00	205,296
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	520,00	1,560

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	23,50	0,376
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	450,00	7,470
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			166,511 10,196
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,196
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 589,00	149,366
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	520,00	1,560
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,50	0,258
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,130
		4. MOBILIER URBAN				
21	DE16B	Montarea SCAUN DE EXTERIOR DIN FIBROBETON CU SEZUT DIN BARE DIN LEMN CU COS DE COLECTARE A DESEURILOR, DEM. 2100*610MM	buc			3 325,922 16,144
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	3 254,00	3 276,778
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	550,00	33,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.